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1. Úvod 
Činnost Téčka, příspěvkové organizace, byla ve sledovaném roce bez zá-
sadních vlivů omezujících její činnost. Dva hlavní faktory, válečný konflikt 
na Ukrajině a ekonomická situace, nijak zásadně neovlivňovaly chování pu-
blika. Návštěvnost kulturních akcí byla uspokojivá.

Agentura v průběhu celého roku naplňovala své hlavní poslání, kterým 
je uspokojování společenských, kulturních, uměleckých a edukativních po-
třeb občanů města a jeho návštěvníků. Jako vždy se zaměřovala na všech-
ny věkové kategorie, sociální a zájmové skupiny občanů. 

Předmětem hlavní činnosti agentury je především pořádání kulturních 
akcí a filmových projekcí. Kromě toho má doplňkovou činnost zprostřed-
kovací a  vydavatelskou, dále zajišťuje ozvučení prostor, pronájem neby-
tových prostor i věcí movitých, reklamní činnost, výrobu a distribuci pro-
pagačních materiálů a hostinskou činnost. V roce 2024 Téčko celoročně 
provozovalo hudební klub Vrátnice, ostatní prostory pro pořádání akcí si 
pronajímalo.

Výstavba nového kulturního centra se nijak zásadně neposunula z mrt-
vého bodu. Zrealizována zůstává pouze základová deska. V průběhu roku 
pracoval projektový tým, který připravil podklady pro vyhlášení veřejné 
zakázky na dodavatele hlavní stavby. Ta byla vyhlášena začátkem srpna, ale 
vzhledem k náročnosti nebyla do konce roku 2024 uzavřena. Téčko, jako 
budoucí provozovatel, bylo průběžně informováno o vývoji situace.1
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daných za rok 2024 na bízí bohatý výběr pro vyžití obyvatel města. Přesto řada 
Rožnováků dojíždí za kulturou a společenským vyžitím do okolí, kde je kvalitnější 
zázemí pro pořádání akcí.

Cílem práce všech zaměstnanců Téčka je spokojený návštěvník, který si od-
náší z kulturní akce zážitek, pocit sounáležitosti, prožitek reálného, živého umění 
a v neposlední řadě obohacení a poučení.

V roce 2024 se nám podařilo uspořádat širokou škálu kulturních akcí. Kromě tra-
dičních pořadů klubu cestovatelů, koncertů vážné hudby, divadelních představení 
a pořadů v hudebním klubu Vrátnice jsme pokračovali také v pořádání výukových 
pořadů pro školy Ahoj školo. Ukončili jsme projekt KinoKavárny a zařali promítat 
jednou do měsíce artové filmy na Vrátnici, které si našly své publikum. Úspěšně 
jsme uspořádali druhý ročník dnů města pod názvem Rožnov mě baví, kterého 
se zúčastnila řada spolků a městských organizací. Návštěvnost této akce před-
čila všechna očekávání. V  letním období jsme uspořádali velký popový koncert 
Ewy Farne na koupališti, čtyři komornější koncerty v hudebním altánu a festival 
Valašské folkrockování v areálu Na Stráni. Po páté jsme uspořádali výstavu soch 
v městském parku, kde jsme přivítali sochaře střední generace Moniku Immrovou 
a Jiřího Kobra. Ve spolupráci s římskokatolickou farností a Iskérkou jsme opět zre-
alizovali tři výstavy v Galerii Kostnice, které se těšily velkému zájmu publika. Pod 
názvem Advent v Rožnově jsme uspořádali řadu kulturních akcí s vánoční témati-
kou včetně devíti koncertů na Masarykově náměstí. Pokračovali jsme také v tra-
dici adventního setkávání. Podcast Téčko, rozhovory se zajímavými osobnostmi 
z kultury v našem regionu jsme rozšířili o deset nových epizod.

Tým agentury se scházel na pravidelných poradách. Jednou týdně probíhala 
porada dramaturgů, jednou měsíčně porada celé agentury. Všichni zaměstnanci 
jsou pravidelně informováni o záměrech a požadavcích zřizovatele a také o vývoji 
situace ohledně výstavby kulturního centra. V agentuře panuje týmový duch, zá-
sadní rozhodnutí jsou přijata na základě širší diskuze z různých úhlů pohledu.

Akce jsme pořádali v hudebním klubu Vrátnice, pronajatých sálech a venkov-
ních prostorech. Spolupracovali jsme s  Valašským muzeem v  přírodě,  základní 
uměleckou školou a Brillovkou. Absence kulturního centra omezovala plánování 
a realizaci významnějších kulturních a společenských akcí Téčka také v roce 2024. 

Společensko-kulturní činnost, kterou Téčko ve městě vykonává, je důležitou 
součástí výchovného procesu, komunitního dění a utváření společnosti. Chceme 
do regionu i nadále přinášet kvalitní kulturu nových i zažitých forem co nejvyšší 
úrovně a  reflektovat progresivní trendy ve společnosti. Kvalitní nabídka pořadů 
Téčka by měla z města Rožnov pod Radhoštěm udělat přirozené kulturní centrum 
širšího regionu. Široké spektrum necelých dvou stovek kulturních akcí uspořá-
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2. Kulturní
 činnost
 Nejvýznamnější kulturní projekty v roce 2024
  35. ročník hudebního festivalu Valašské folkrockování
  8. ročník hudebního festivalu Valašské zkušebny
  11. ročník hudebního festivalu Jazzmenu
  2. ročník Rožnov mě baví – dny města 
  1. ročník Rožnovské frky – festival zábavy a srandy
  Sochařská výstava v městském parku Kvalita prostoru
  Koncert Ewa Farna a Aiko
  Koncert Iva Bittová a duo Jedlinský/Fischer
  Koncert Pavel Šporcl – Vánoce na modrých houslích
  Předvánoční koncerty Bára Poláková a Olga Lounová

2



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

 | 6

2. 1 Divadelní představení

V  roce 2024 jsme pokračovali v  uvádění divadelních představení 
v  prostorách Janíkovy stodoly, Společenského domu a  klubu Vrátnice. 
Jedno netradiční představení jsme uvedli v kostele Všech svatých.

V Janíkově stodole jsme uspořádali tři večerní představení pro dospělé 
a  jedno odpolední pro děti a  jejich rodiče. Dvě originální talk show se 
známými osobnosti pod názvem Dobrý večer s… a improvizované divadlo 
Simony Babčákové proběhly ve Společenském domě. Divadelní představení 
věnované významnému českému architektu italského původu Janu Blažeji 
Santinimu-Aichelovi proběhlo v prostorách kostela Všech svatých. Rozšířili 
jsme také nabídku divadelních představení pro děti a jejich rodiny.

Řadu zajímavých a divácky atraktivních představení není možno v našem 
městě uspořádat, stejně jako zavádění abonentních představení. Na to si 
bude muset publikum počkat do realizace nového kulturního centra, jehož 
součástí bude moderní a plně vybavený divadelní sál.

Celková návštěvnost divadelních představení byla 1 769 diváků.

datum akce počet místo

12. 1. Kompot 1 S

25. 1. Slam poetry exhibice 1 V

28. 2. Dobrý večer s muzikálem 1 S

13. 4. Vraždy a něžnosti 1 JS

7. 5. Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete? 1 JS

14. 6. Příhody včelích medvídků 1 JS

2. 9. Normální debil 2 1 JS

6. 10. Santini 1 KVS

24. 10. Slam poetry exhibice 1 V

28. 10. Krysáci a ztracený Ludvík 1 S

5. 11. Dobrý večer s právem 1 S

12. 11. Simona Babčáková a NO A! 1 S

15. 12. S čerty nejsou žádné žerty 1 S

celkem 13
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2. 2 Koncerty klasické hudby

Koncertní cyklus Kruhu přátel hudby nabídl osm koncertů, kdy v  drama-
turgii pokračujeme nabídkou vysoké kvality a uvedení špičkových umělců. 
Zájemci o vážnou hudbu měli možnost slyšet jak zvučná jména uměleckých 
těles, tak i mladší umělce. Nechyběl zájezd do Beskydského divadla v No-
vém Jičíně na koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava. 

Koncerty tohoto cyklu proběhly v sále Společenského domu, který se 
ukázal jako akusticky vhodný pro tento hudební žánr. Příjemné prostředí 
sálu vedlo k  výraznému zvýšení zájmu publika. Již tradičně jsme zařadili 
také jeden varhanní koncert v kostele Všech svatých. Pořádání koncertů 
podpořila Nadace Českého hudebního fondu.

Nabídka vážné hudby byla doplněna o dva samostatné koncerty v evan-
gelickém kostele, a to spirituály v podání česko-americké vokální skupiny 
Let‘s Go! a vystoupení slovenského barokního souboru Solamente Naturali 
s  koncertním programem Musica Globus. Největší zájem publika vyvolal 
vánoční koncert Pavla Šporcla v kostele Všech svatých.

Celková návštěvnost koncertů klasické hudby byla 989 posluchačů.

datum akce počet místo

23. 1. Vilém Veverka Trio 1 S

13. 2. Kukal Quartet 1 S

12. 3. Duo Beautiful Strings 1 S

4. 4. Let‘s Go! 1 EK

26. 4. Janáčkova filharmonie Ostrava 1 BD

14. 5. DuoNiTrio 1 KVS

17. 9. K & K duo 1 ZUŠ

15. 10. Trio Gaudium 1 S

20. 11. MUSICA GLOBUS 1 EK

26. 11. iFlautisti: Africa Calls Europe 1 S

10. 12. Vánoce na modrých houslích 1 KVS

celkem 11
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2. 3 Diskuzní pořady a podcasty

V roce 2024 jsme pokračovali v diskuzních pořadech Aleny Čípové Na kafe 
s... a besedami zaměřenými na téma úspěšné ženy v bussinesu. Nově jsme 
zařadili besedu na téma T. G. Masaryk s emeritním profesorem Milanem 
Hambálkem.

V hudebním klubu Vrátnice proběhlo několik besed na aktuální témata 
společenského dění. Fotograf David Těšínský představil vyloučené komu-
nity z  různých koutů světa. Martin Dorazín přivezl dokumentární film Vá-
lečný zpravodaj a následně besedoval spolu s Petrou Procházkovou a Ivou 
Zimovou o aktuálním dění na Ukrajině. Pavel Klusák představil posluchačům 
fenomén jménem Gott z trochu jiné stránky. Výjimečná byla také bese-
da s Brandonem Spiveyem, režisérem anglického dokumentu Crass: The 
Sound of Free Speech, který měl u nás českou premiéru.

Pokračovali jsme také v  natáčení podcastů Téčko – kulturní podcast 
z Rožnova, ve kterém mapujeme aktivní osobnosti působící v kultuře z na-
šeho regionu. Všechny epizody jsou přístupné na stránkách agentury, plat-
formách Apple podcast a Spotify. 

Diskuzní pořady navštívilo 279 a podcastové pořady si poslechlo 2 540 
posluchačů.

datum akce počet místo

17. 1. Náboženské SEKTY a jejich ZRÁDNOST 1 V

24. 1. UDRŽITELNOST aneb jak šetřit přírodu 1 VR

7. 3. Jak jsem potkal Masaryka 1 MK

13. 3. Fotograf David Těšínský 1 V

18. 9. Pavel Klusák: Gott – ČS příběh 1 V

25. 9. Crass: The Sound of Free Speech 1 V

9. 10. Antonín Sekyra 1 V

6. 11. Válečný zpravodaj 1 V

celoročně Téčko – kulturní podcast z Rožnova 10 V

celkem 18
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2. 4 Klub cestovatelů

Klub cestovatelů zaznamenal v  roce 2024 podobnou návštěvnost jako 
v minulé sezoně. Přednášky i nadále probíhaly především v hudebním klu-
bu Vrátnice. Pořady, u kterých byla předpokládána vyšší návštěvnost, se 
uskutečnily ve velkém sále Brillovky. Bylo tomu tak v případě přednášky 
Jakuba Vágnera, který hovořil jak o rybářských výpravách, tak o cestách za 
posledními divokými kmeny izolovanými od civilizace. Jiří Kolbaba pak pro 
vyprodaný sál přednášel o cestách po východní Africe.

Sezonu 2024 jsme, jako je tomu již zvykem, odstartovali přednáškou 
Rožnováka. Josef Bosák pro zaplněnou Vrátnici vyprávěl o své cestě po 
Kyrgyzstánu. Cestování po netradičních destinacích pokračovalo. Jakub 
Venglář vzal diváky na cestu po tajuplné Číně, Tomáš Kubeš na nebezpeč-
nou výpravu za lidojedy na Papuu Novou Guineu. O poznání klidnější, a méně 
naplněný nebezpečím, pak byl trip Veroniky Jiříčkové, která na koloběžce 
procestovala ostrov Kuba a své povídání proložila videosekvencemi s ži-
vou unplugged hudbou. Ze střední Ameriky jsme se pak přesunuli do jižní 
a s Janem Rendlem jsme se podívali do krizí zmítané Venezuely. Před zimní 
přestávkou ještě Monika Byrtusová přivezla několik tipů, jak s rodinou trá-
vit na cestách dlouhé měsíce v DIY obytňáku.

V roce 2024 navštívilo cestovatelské přednášky celkem 597 diváků.

datum akce počet místo

18. 1. Josef Bosák – Kyrgyzstán 1 V

15. 2. Kuba Venglář – Čína?! 1 V

26. 3. Jakub Vágner – Sladkovodní giganti 1 BRI

26. 3. Jakub Vágner – Divoké kmeny 1 BRI

25. 4. Tomáš Kubeš – PAPU PAPUA za lidojedy 1 V

23. 5. Veronika Jiříčková – Kuba na koloběžce 1 V

26. 9. Jan Rendl – Pěšky napříč Venezuelou 1 V

30. 10. Jiří Kolbaba – Východní Afrika 1 BRI

28. 11. Monika Byrtusová – S rodinou v obytňáku... 1 V

celkem 9
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2. 5 Pořady pro školy

Nabídka pořadů pro školy se skládala z pohádek pro ty nejmenší, výuko-
vých pořadů Ahoj školo pro základní školy a filmových projekcí v rámci fes-
tivalu Jeden svět.

Pro mateřské školy a 1. stupeň základních škol jsme uspořádali tři po-
hádky, které byly uvedeny v Janíkově stodole. 

Pro žáky základních a středních škol organizujeme pravidelně projekce 
v rámci festivalu Jeden svět. Více na str. 15.

Vzdělávej se a tvoř, tvořením se vzdělávej je motto lektorských pořadů 
Ahoj školo pro žáky základních škol. Workshopy jsou tématicky rozděleny 
na hudbu, animaci a film a výtvarné umění. Jarní běh nabídl v březnu a dub-
nu šest pořadů, podzimní v říjnu a listopadu také šest pořadů. Na podzim 
jsme připravili tři nové pořady, dva muzikálově divadelní a  jeden o umělé 
inteligenci. Všechny výukové pořady jsou z  naší dílny, vytvořeny našimi 
lektory. Odehrávají se v dopoledních hodinách v hudebním klubu Vrátnice 
s využitím projekční, zvukové a světelné techniky. V případě zájmu jsme 
schopni vyjet také do škol v regionu. Celkem jsme odbavili 38 výukových 
pořadů s návštěvností 669 žáků.

datum akce počet místo

31. 4. Ahoj školo – jaro 25 V

16. 4. O chytrém Honzovi a krásné Madlence 1 JS

22. 5. Vodník Česílko 1 JS

30. 9. O Křišťálovém srdci 1 JS

29. 11. Ahoj školo – podzim 13 V

celkem 41
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2. 6 Výstavy

V Galerii Na Radnici proběhly čtyři výstavy. Unikátní bylo spojení fotografií 
Jindřicha Štreita mapujících činnost vězeňských kaplanů a obrazů Ivo Čer-
venky, vězně ve výkonu trestu. K této výstavě proběhl také doprovodný 
program pro studenty ZŠ a SŠ s lektorem Romanem Povalou na téma Ži-
vot v závislosti, kdy přes videomost diskutovali přímo s panem Červenkou. 
Další výstava mapovala kulaté výročí Iskérky o.p.s., která pomáhá lidem 
s duševním onemocněním k návratu do běžného života.

V městském parku proběhla sochařská výstava Moniky Immrové a Jiří-
ho Kobra pod názvem Kvalita prostoru. Sochy byly tentokrát rozprostřeny 
po celé ploše parku mezi hudebním altánem a Valašským muzeem v přírodě.

V  Galerii Kostnice proběhly tři výstavy. První výstava broží místní ro-
dačky Kristýny Španihelové s názvem Malka, reflektující osud její pratety 
popravené gestapem. Druhá výstava kreseb z cest Matěje Formana. Na 
závěr skleněné plastiky, obrazy a instalace Lenky Stejskalové Skoumalové, 
která navíc umístila do farské zahrady monumentální zrcadlový objekt.

datum akce počet místo

8. 1. – 26. 3. Melánia Hertelová – Barevné odrazy 1 GNR

1. 3. – 20. 3. Tomáš Garrigue Masaryk na Valašsku 1 TGM

2. 4. – 26. 6. Jindřich Štreit a Ivo Červenka 1 GNR

1. 6. – 7. 7. Kristýna Španihelová – Malka 1 GK

13. 6. – 30. 9. Kvalita prostoru / M. Immrová a J. Kobr 1 MP

27. 6. Komentovaná prohlídka výstavy Malka 1 GK

1. 7. – 25. 9. 20 let Iskérky 1 GNR

3. 7. Komentovaná prohlídka výstavy Malka 1 GK

13. 7. – 18. 8. Matěj Forman – ilustrace a kresby 1 GK

25. 7. – 30. 8. Rožnov a Rožnované za časů Velké války 1 TGM

24. 8. – 29. 9. Lenka Stejskalová – Třetí rozměr stínu 1 GK

7. 10. – 8. 1. 30 let Městské lesy a 30 let Autoklub ČR 1 GNR

1. 11. – 30. 11. Industriální topografie Česko–Evropa 1 BRI

celkem 13
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2. 7 Koncerty

Klub Vrátnice je místem, kde se odehrává většina koncertů pořádaných 
naší agenturou. Hudební dramaturgie se soustředí zejména na klubovou 
nezávislou scénu, žánrově se jedná o  rock, blues, alternativu, folk, punk 
a metal. Na své si tak přijde různorodé publikum. 

V Klubu Vrátnice vystoupilo přes 80 umělců. Brněnská Insania tradič-
ně zaplnila klub, a kombinace s jejich souputníky První hoře fungovala, Bex 
Marshall sama na pódiu s kytarou předvedla, zač je toho blues, Fvck Kvlt, 
Cringe Prince, Dukla a Anki oslovili mladé publikum, Frankie Rose dala skvě-
lý postpunkový event s kompletní kapelou, Midi Lidi jsou osvědčenou stá-
licí, ovšem pokaždé je jejich koncert jiný. Mezi největší highlighty řadíme 
koncert hvězd americké alt-country scény Slim Cessna’s Auto Club a au-
diovizuální vystoupení legendy anglické elektronické scény Clock DVA. 
Proběhly také koncerty v rámci cyklů Welcome Stage, Blues and Jazz No-
tes a Jam session.

Ve Společenském domě proběhl dvojkoncert legend Synkopy 61 a 5P 
Luboše Pospíšila a  také vystoupení v  New Yorku usazené Ivy Bittové 
s duem Jedlinský/Fischer. 

Hitem sezóny se stal velký popový koncert Ewy Farne na rožnovském 
koupališti, kde jí předskakovala Aiko, která reprezentovala Českou republi-
ku na Eurovision Song Contest. I přesto, že byl koncert na hodinu přerušen 
silnou bouřkou, proběhlo vše úspěšně a návštěvníci měli nezapomenutelný 
zážitek.

Tradiční letní koncerty v  hudebním altánu probíhají v  příjemném pro-
středí městského parku a těší se velké oblibě publika. Největší ohlasy skli-
dili bluegrassoví Malina Brothers a  Tomáš Matonoha se svým hudebním 
programem plným historek, vtipů a skečů.

Rozšířili jsme program koncertů v předvánočním čase na Masarykově 
náměstí na tři koncerty týdně v průběhu adventního času. Program vrcholil 
vždy pátečním vystoupením, které zcela zaplnilo rožnovské náměstí. 

Celková návštěvnost koncertů byla přibližně 10 000 diváků.
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datum akce počet místo

20. 1. Patt Berry Trio, Ta Hakuna 1 V

26. 1. Welcome stage 3 1 V

7. 2. ZVA 12-28 Band 1 V

9. 2. Stopa 1 V

16. 2. Insania, První hoře 1 V

28. 2. Slawinski Theorem 1 V

1. 3. Frankie Rose, SRSQ, Ivy Z 1 V

6. 3. Behind The Door 1 V

8. 3. Dukla, Anki, Rivermons 1 V

9. 3. MDŽ 1 V

20. 3. Jam session No.8 1 V

27. 3. Bex Marshall 1 V

5. 4. sinks, Fotbal 1 V

12. 4. Black Sachbak, Violent 
Reprisal, Walthraka 1 V

18. 4. Marek Novotný quartet 1 V

19. 4. AF Band 1 V

24. 4. Synkopy 61, 5P Luboše 
Pospíšila 1 S

30. 4.
Chorobopop,  
Dr Fleischman (PL), 
Safenat Paneach

1 V

4. 5. Nebeztebe, Zdendalele, 
Jan Hlucháň 1 V

7. 5. Antisocial Skills, Innoxia 
Corpora, Itai 1 V

17. 5. Night of Zeppelin NoLimit 1 V

22. 5. The Black City (IT) 1 V

24. 5. Včera bylo pozdě,  
Oměj, REK 1 V

29. 6. Slim Cessna’s Auto Club 
(USA), Václav Havelka 1 V

12. 7. Ewa Farna, Aiko 1 KOU

14. 7. AV Blues & Swing 1 HA

28. 7. Petra Börnerová trio 1 HA

2. 8. We Are Domi, Vojtík 1 BRI

datum akce počet místo

4. 8. Malina Brothers 1 MP

16. 8. Young, Wild and Free 
Festival 1 V

18. 8. Tomáš Matonoha 1 HA

28. 8. Jam session 9 1 V

4. 10. Silent Stream Of God-
less Elegy, April Weeps 1 V

16. 10. Jan Burian 1 V

19. 10. Paramount Styles (USA), 
Garlands 1 V

27. 10. Sturle Dagsland (N), 
Siksa (PL), Ctib 1 V

1. 11. Midi Lidi 1 V

9. 11. Whyohwhy, Saca, Tom 
Holliston, Simon Wells 1 V

15. 11. Iva Bittová a duo Jedlin-
ský / Fischer 1 S

22. 11. Stetson 1 V

23. 11. Clock DVA (UK) 1 V

26. 11. Jan Hrubý a přátelé 1 V

29. 11. Slut, Thulsa 1 V

2. 12. Karel Zich Revival Band 1 TGM

4. 12. Thom Artway 1 TGM

4. 12. Zbyněk Terner – vánoční 
koncert 2024 1 S

6. 12. Bára Poláková 1 TGM

7. 12. Fvck Kvlt, Cringe Prince 1 V

9. 12. Elvis Presley Revival 1 TGM

11. 12. Česko zpívá koledy 1 TGM

13. 12. Blue Cimbal 1 TGM

16. 12. Conchord 1 TGM

18. 12. Dolbend 1 TGM

20. 12. Olga Lounová 1 TGM

25. 12. Vánoce s Rožnovankou 1 TGM

28. 12. Jam Session #10 1 V

celkem 56
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2. 8 Festivaly

V roce 2024 jsme uspořádali čtyři hudební festivaly a jeden festival zába-
vy a srandy. Nejvýznamnějším je tradiční Valašské folkrockování. 35. ročník 
přilákal přes 1 200 návštěvníků. V amfiteátru Na Stráni vystoupili Framus 
Five & Michal Prokop, -123min., Monkey Business a November 2nd. 

Osmý ročník festivalu Valašské zkušebny se vydařil a opět prezentoval 
kapely různých žánrů a generací. Akce přilákala odhadem 400 diváků. Vy-
stoupili What’s Up, Juhyň introvert trio, Bliss Point, Valašský bluesový drti-
vý styl, Adam Kubját. Třešničkou na dortu bylo vystoupení žáků rožnovské 
ZUŠky. Hostem byla legendární slovenská kapela Bez ladu a skladu vedená 
Michalem Kaščákem, jinak také ředitelem trenčínského festivalu Pohoda.

V  úzké spolupráci s  městem Rožnov jsme spolupořádali třetí ročník 
festivalu U:FEST. Zahráli například Ventolin, N.O.H.A., domácí Chorobopop, 
Sunnbrella, The Stylists a  další. Návštěvnost byla ale za očekáváním, do 
budoucna je potřeba se zamyslet nad změnou koncepce festivalu.

Jazzmenu dospělo do 11. ročníku. Hlavní hvězdou byl Jiří Stivín, který 
patří k nejuznávanějším českým hudebníkům u nás i v zahraničí. Výborně 
sekundovali také další interpreti, kteří vystoupili ve Vrátnici a AGH.

Nově jsem uspořádali festival Rožnovské FRKY, den plný vtipů, srandy, 
kouzlení, hudby, akrobacie a zábavy pro všechny generace. 

Celkem hudební festivaly navštívilo 1 958 posluchačů.

datum akce počet místo

7. 6. – 8. 6. U:FEST #3 1 BRI

20. 7. Rožnovské frky 1 S/MP

24. 8. 35. Valašské folkrockování 1 VMP

6. 9. Valašské zkušebny #8 1 V

19. 9. Jazzmenu – Jeff McErlain & Band (USA) 1 V

2. 10. Jazzmenu – Thomas Heppell (UK/CZ) 1 V

10. 10.
Jazzmenu – Elemér Báder trio  
& Mátyás Svéd (HUN)

1 AGH

23. 10. Jazzmenu – Jiří Stivín Quartet 1 BRI

celkem 8
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2. 9 KinoKavárna a filmové festivaly

Promítání v rámci kinokavárny se v roce 2024 ustálilo na jeden vybraný ar-
tový titul měsíčně v sále hudebního klubu Vrátnice. Smysl příklonu ke kvali-
tě na úkor kvantity ukazuje i pravidelná příjemná návštěvnost jednotlivých 
projekcí.

V roce 2024 jsme v Rožnově uspořádali, jako již více než čtvrt století, 
festival filmů o  lidských právech Jeden svět a máme obrovskou radost, 
že naše město i nadále patří do sítě regionálních míst, ve kterých festi-
val probíhá a je o něj velký zájem ze strany škol i veřejnosti. Promítání pro 
veřejnost bylo třídenním odpoledním maratonem dokumentárních filmů 
s lidsko-právní tématikou v prostorách klubu Vrátnice. Festival Jeden svět 
však nejsou pouze projekce pro veřejnost. Jeho důležitou součástí jsou 
dopolední projekce pro školy. Ty probíhaly osm dní ve velkém sále Brillov-
ky. Velký zájem škol o projekce a naše snaha neplnit sál na 100 % kapacity 
nedávaly možnost kratšího časového úseku. Filmové projekce pro školy 
jsou doplněny o úvod do problematiky a pofilmové reflexe, kterými školá-
ky provázela erudovaně Šárka Čechová. Příjemným překvapením a jakýmsi 
zadostiučiněním je pak ochota a schopnost dětí diskutovat o tématech, 
která jednotlivé filmy přinášely.

datum akce počet místo

9. 1. Anatomie pádu 1 V

6. 2. Rozsviť světlo, ať je vidět 1 V

5. 3. To se mi snad zdá 1 V

8. 4. – 10. 4. Jeden svět 2024 1 V/BRI

16. 4. Na cestě s mámou 1 V

28. 5. Dokonalé dny 1 V

17. 9. Špatný herec 1 V

15. 10. Ještě nejsem, kým chci být 1 V

celkem 8
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2. 10 Ostatní kulturní pořady

V průběhu roku organizujeme řadu společenských akcí s kulturním progra-
mem. Jedná se o oslavu ke Dni matek a Den seniorů, slavnostní vyhlášení 
Sportovce roku, blahopřání jubilantům, soutěž Kvetoucí město, kulturní pro-
gram na Jarmarku neziskovek a Běhu rodným krajem Emila Zátopka. Nově 
jsem uspořádali připomínkové pořady ke třem významným výročím: naro-
zení T. G. Masaryka, Dni vzniku samostatného československého státu a Dni 
boje za svobodu a demokracii. 

Největší akcí byly dny města neboli Rožnov mě baví. Páteční setkání ob-
čanů u  sousedského stolu a  následná taneční soutěž. V  sobotu den plný 
sportovních aktivit, her a atrakcí plus bohatý program na podiu, který vyvr-
cholil koncertem souboru Hradišťan a večerním vystoupením domácí kapely 
Mňága a Žďorp. V adventním čase jsme připravili ucelenou nabídku kultur-
ních akcí s vánoční tématikou pod názvem Advent v Rožnově.

datum akce počet místo

16. 3. Burza LP/CD 1 V

12. 5. Den matek – Procházka slavnými muzikály 1 S

15. 5. Vyhlášení Sportovce roku 1 JS

18. 5. Burza LP/CD 1 V

25. 5. Brose den otevřených dveří 1 T

6. 6. Setkání jubilantů 1 S

21. 6. – 22. 6. Rožnov mě baví 1 MP

18. 9. 18. ročník soutěže Kvetoucí město 1 MU

28. 9. „Jsme stále mladí” – Vlčnovjanka 1 JS

12. 10. Burza LP/CD #8 1 V

27. 10. TRIO aneb Mistře, o čem se neví? 1 S

17. 11. 35 let svobody a demokracie 1 TGM

8. 11. Setkání jubilantů 1 S

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu 1 TGM

7. 12. Burza LP/CD/MC #9 1 V

celkem 14
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2. 11 Jarmarky

Jarmarky pořádané na Masarykově náměstí v  roce 2024 proběhly v  ob-
vyklé podobě, na niž jsou jejich návštěvníci zvyklí. Kromě doprovodného 
programu se náměstí zaplnilo stánky, nechyběly kolotoče nebo tvořivá 
dílnička pro děti. S počtem stánků zůstáváme jak u Josefského, tak u Vše-
svatského jarmarku na přijatelním počtu. Upřednostňujeme příjemný zá-
žitek před kvantitou. Náměstí je tak přehlednější a pro pobyt a pohyb ná-
vštěvníků a především rodin s dětmi výrazně přívětivější. Organizačně je 
nižší počet stánků také výhodou. Odezněly ranní dopravní komplikace při 
nájezdu prodejců a stavbě stánků.

Jarmarky na náměstí patří jednoznačně ke koloritu města, je o ně velký 
zájem jak ze strany prodejců, tak obyvatel města. Každoročně tak jsou ne-
jen místem pro nákup nejrůznějších drobností, ale především místem se-
tkávání se a společného trávení volného času.

datum akce počet místo

22. 3. – 23. 3. Josefský jarmark 1 TGM

18. 10. – 19. 10. Všesvatský jarmark 1 TGM

celkem 2
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Použité zkratky:
AGH hotel AGH
BD Beskydské divadlo Nový Jičín
BRI Brillovka
EK evangelický kostel
GK Galerie Kostnice
GNR Galerie Na Radnici
HA hudební altán v parku
JS Janíkova stodola
KOU koupaliště
KVS kostel Všech svatých

MP městský park
MK městská knihovna
MU Městský úřad
NMP Národní muzeum v přírodě
S Společenský dům
TGM Masarykovo náměstí
T průmyslový areál Tesla
V hudební klub Vrátnice
VR Villa Rosenaw
ZUŠ Základní umělecká škola
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3. Statistické 
 údaje
 Nejdůležitější čísla za rok 2024
  192 uskutečněných kulturních a společenských akcí
  54 501 návštěvníků a posluchačů
  124 kulturních a společenských akcí v klubu Vrátnice
  38 lekcí výukových pořadů Ahoj školo
  17 490 468 Kč roční obrat
  220 838 Kč hospodářský výsledek

3
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3. 1 Souhrnná čísla k programu Téčka
V roce 2024 Téčko uspořádalo celkem 192 akcí, které navštívilo, zhlédlo 
či si poslechlo 54 501 osob. Největšímu zájmu publika se těšily městské 
akce bez vstupného Rožnov mě baví, Advent v Rožnově a jarmarky. Z kul-
turních akcí to byl velký letní koncert, hudební festivaly, výstavy v Kostnici 
a sochařská expozice v městském parku. Řada pořadů byla vyprodána, ná-
vštěvnost ostatních kulturních akcí byla uspokojivá. Oproti loňskému roku 
jsme zaznamenali větší zájem publika.

Pořady podle druhu akce

82
Hudební akce

16 Divadla
18 Besedy

11 Výstavy

9 Kino

38 
Ahoj 

školo

20 
Akce pro zřizovatele

192
AKCÍ

Pořady podle návštěvnosti

12 712
Hudební akce

1 769 Divadla

847 Besedy

15 054 Výstavy

1 229 Kino

669 Ahoj školo

22 221
Akce pro 

zřizovatele 54 501
NÁVŠTĚVNÍKŮ

leden

10

únor

8

březen

16

duben

14

květen

14

červen

8

červenec

8

srpen

7

září

11

říjen

18

listopad

19

prosinec

16

Počet pořadů v jednotlivých měsících



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

 | 20

11 
Klasická hudba

12 
Pop

15 
Blues & Jazz

4 
Elektro&Rap

7 
Alternativní

9 
Folk & Country

& Worl Music

14 
Rock

7 
Metal & Punk

3 
Lidová

82
HUDEBNÍ AKCE 6 

Výtvarné 
umění

5 
Ostatní

11
VÝSTAVY

9 
Klub
cestovatelů

8 
Ostatní

17
BESEDY

5 
Talk show
Stand up

5 
Činohra

6 
Pro děti 16

DIVADLA
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Hudební klub Vrátnice
V hudebním klubu Vrátnice proběhlo 124 kulturních a společenských akcí. 
V náplni klubu jsou hudební pořady, zejména koncerty, besedy, promítání. 
malé divadelní formy a kvízy. V dopoledních hodinách zde pořádáme vý-
ukové pořady pro žáky základních škol. V klubu zní pravidelně velké spekt-
rum hudebních žánrů jako rock, punk, alternativní hudba, jazz, folk, elektro-
nická hudba, metal, pop. 

Hudební klub Vrátnice si získal svou dramaturgií a  kvalitní organizací 
akcí značné renomé na domácí hudební scéně. Prostory sálu jsou rovněž 
pronajímány a využívány k natáčení podcastů Téčko.

Pořady v klubu Vrátnice podle žánru

Pořady v klubu Vrátnice podle pořadatele

124
AKCÍ

47
Koncerty

1 Divadla a Stand Up

85 Téčko

7 Přednášky a besedy

28 Jiné

28 Kavárna

11 Pronájmy

3 KinoKavárna

38
Ahoj školo

124
AKCÍ
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Krajský úřad Zlínského kraje – 28. 6. 2024
Předmět kontroly: neinvestiční dotace poskytnutá z Fondu ZK na realizaci 
akce 34. valašské folkrockování
Kontrolované období: rok 2023
Výsledky kontroly: organizace postupovala při čerpání neinvestiční dotace 
v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o poskytnutí dotace. Kon-
trolou nebylo zjištěno podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu  
§ 22 zákona č. 250/2001 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů. Vynaložené prostředky hrazené z nein-
vestiční dotace ZK byly použity účelně, efektivně a hospodárně. 

Město Rožnov pod Radhoštěm – 10. 7. 2024 až 28. 8. 2024
Předmět kontroly: 
• kontrola hospodaření s  veřejnými prostředky příspěvkové organizace 

ve smyslu § 11 odst. 4 zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřej-
né správě

• zjištění přiměřenosti a  účinnosti systému finanční kontroly podle  
§ 9 odst. 3 a § 11 odst. 5 zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě

• zjištění dodržování ustanovení § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění

Kontrolované období: rok 2023
Výsledek kontroly: provedená kontrola nezjistila na kontrolovaném vzorku 
dokladů v kontrolovaném účetním období neoprávněné použití peněžních 
prostředků státního rozpočtu nebo finančních prostředků zřizovatele, ne-
správné použití nebo zadržení peněžních prostředků státu nebo zřizova-
tele, neprovedení odvodu příspěvkovou organizací, neprovedení odvodu 
stanoveného zřizovatelem, organizaci nebyla uložena žádná opatření k ná-
pravě podle § 18 zákona 320/2001 Sb.

3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření

Hospodářský výsledek Téčka za rok 2024
Při pohledu na ekonomické ukazatele je vidět, že rok 2024 byl konsolidovaný. Tržby 
za vstupné byly vyšší v porovnání s předchozím rokem, což je způsobeno nárůstem 
ceny vstupného, větším zájmem publika a uspořádáním velkého letního koncertu. 
Odpovádá to nárůstu nákladů na pořádání akcí. Příjem z reklam a čerpání grantů se 
podařilo nepatrně navýšit. Zisk z  doplňkové činnosti byl obdobný jako v  loňském 
roce. 

Na konci roku jsme skončili se ziskem 220 838  Kč. 

3. 3 Výsledky kontrol

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – 3. 5. 2024
Předmět kontroly: kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a do-
držování ostatních povinností plátce pojistného.
Kontrolované období: 1. 1. 2020 – 31. 3. 2024
Výsledky kontroly: provedená kontrola nezjistila žádné evidenční nedostatky a ne-
byly zjištěny splatné závazky vůči VZP; nebyla uložena žádná opatření k nápravě.

Roční obrat Téčka, příspěvkové organizace v roce 2024 17 490 468 Kč

Dotace zřizovatel 10 510 000 Kč

Transfer digitalizace 10 226 Kč

Čerpání fondů 100 000 Kč

Granty 1 035 712 Kč

Reklama a propagace 1 031 680 Kč

Vlastní zdroje (výnosy z pronájmů, tržby za vstupné, jarmark, publikace atd.) 4 802 850 Kč

Hospodářský výsledek Téčka, příspěvkové organizace za rok 2024 220 838 Kč
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4. Realizace 
 kulturních
 pořadů
4. 1 Spolupráce
Při organizování akcí spolupracujeme s  řadou organizací, spolků, firem 
a jednotlivců. Nejdůležitějším partnerem je pro nás Město Rožnov, dále Ná-
rodní muzeum v přírodě, městská knihovna, základní umělecká škola, rož-
novské základní a střední školy a řada dalších. Realizace náročnějších akcí 
se neobejde bez spolupráce s řadou subdodavatelů a specialistů ve svém 
oboru.

Na druhou stranu Téčko vypomáhá ostatním subjektům při pořádání je-
jich akcí. Technická výpomoc spočívá v zapůjčování mobiliáře a ozvučova-
cí techniky. Výpomoc s propagací akcí formou výlepu plakátů, zařazením 
do pravidelného mailingu a sdílením na sociálních sítích. 4
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4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení
V roce 2024 měla agentura své sídlo v budově Komerčních domů, 1. máje 
1000. V klubu Vrátnice proběhly standardní provozní opravy a údržba tech-
nického vybavení. Zakoupen byl služební automobil, který nahradil stávající 
dosluhující vůz. Průběžně byla obnovována kancelářská technika a doplňo-
váno nezbytné provozní vybavení.

4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání
V  roce 2024 Téčko zaměstnávalo 9 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr  
a 6 zaměstnanců na dohody o provedení práce. Přepočtený stav na plné úvazky 
činil 9,44 zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci Téčka se zúčastnili školení BOZP a školení PO. Zaměstnan-
ci, kteří využívají služební vůz, absolvovali školení referenčních řidičů. Další škole-
ní a vzdělávání absolvovali pracovníci Téčka v průběhu roku 2024 individuálně dle 
svého pracovního zařazení. Některých školení se zúčastnili také dohodáři.

datum školení
počet zaměst-

nanců/DPČ 
a DPP

místo

21. 3. 
Sebeřízení a Time-management  
Culture mathers, lektor Petr Hadač 

1/0 on-line

28. 3. 
Grantový a negrantový fundraising  
Culture mathers , lektorka Daniela Zarodňanská 

1/0 on-line

2. 5. 
Pracovní setkání programových pracovníků  
se zástupci divadel a divadelních agentur 

1/0
Horní 
Bečva

13. 5.–12. 9. 
Manažerský program Akademie IDU  
Institut umění – Divadelní ústav, Praha, lektor: 
Irena Swiecicki 

1/0
Pardubice, 

Praha

21. 5. 
Studie proveditelnosti 
Kreia group, lektor Ondřej Špaček 

1/0 on-line

21. – 22. 9.
Setkání ekonomů a účetních VÚJ 
Ing. Pavel Bundil, KPS Vsetín, lektoři: Ing. Andrea 
Hošáková, Mgr. Petr Hadač 

1/0 Rusava

11. 10.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

9/2 V

11. 10.
Školení referenčních řidičů  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

2/0 V

11. 10.
Požární ochrana  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

9/2 V

5.–26. 11.
Umělá inteligence  
Institut umění – Divadelní ústav, Praha, lektor: 
Kateřina Švidrnochová

1/0 on-line

celoročně
Kurz angličtiny 
ONLINE learning s.r.o., Hradec Králové

5/5 on-line

celkem 32/9

Nákupy cena

Vysavač 4 000 Kč

Přepravní vozík 3 180 Kč

Set na připojení k elektr. síti 13 265 Kč

Stan nůžkový 3x3  
s potiskem

29 962 Kč

Stůl DJ 4 644 Kč

Osobní automobil  
Citroen Berlingo

399 000 Kč

Objektiv LONG  
pro dataprojektor

42 384 Kč

Apple MacBook 39 792 Kč

Apple iPhone 14 299 Kč

Podstavec s vlajkou 2x 10 479 Kč

Notebook Lenovo 21 434 Kč

Nůžkový stan 4x4 5 905 Kč

Reklamní stojan 2x 6 345 Kč

Kovová spisová skříň 2x 17 235 Kč

Opravy a revize cena

Opravy auta 8 863 Kč

Revize 22 944 Kč

Ostatní opravy a výměny 20 888 Kč
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4. 6 Partneři
Významnou položkou při realizaci kulturních akcí jsou příjmy z  reklamy 
a propagace od partnerů agentury. Naší prioritou je navázání dlouhodobé 
spolupráce, tomu odpovídá budování vzájemné důvěry a plnění závazků ze 
strany Téčka. 

Všem partnerům děkujeme za jejich podporu kulturního dění v Rožnově 
pod Radhoštěm v roce 2024.

Při propagací akcí jsme spolupracovali s mediálními partnery. 

4. 4 Realizované projekty a granty

4. 5 Finanční a věcné dary

dárce podpořený projekt
výše  

podpory

CS CABOT, spol. s.r.o. hudební festival Valašské folkrockování 10 000 Kč

Kerberos power, s.r.o. divadla 10 000 Kč

Kerberos power, s.r.o. letní koncerty 20 000 Kč

Kerberos power, s.r.o. koncert Ewa Farna 10 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. Kruh přátel hudby 20 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. letní koncerty 10 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. koncert Ewa Farna 20 000 Kč

celkem 100 000 Kč

Brose CZ spol. s r.o.

COLAS CZ, a. s.

CS CABOT, spol. s r. o.

DEZA, a. s.

Dolda Trans s. r. o.

ELONG Elektro Rožnov s. r. o.

EP Rožnov a. s.

FCC Česká republika, s. r. o.

Grafia Nova s. r. o.

INGDOP s. r. o.

Innovative Senzor Technology, s. r. o.

JD Rozhlasy s. r. o.

Kerberos power s. r. o.

LISS, a. s.

M&M Reality

myonic s. r. o.

NXP

onsemi

Repont s. r. o.

Retigo s. r. o.

ROBE lighting s. r. o.

SENSIT s.r.o.

Solartec MED s. r. o.

Stroza s. r. o.

TKR JAŠEK s. r. o.

VAKUUM SERVIS s. r. o.

Brillovka

IC Rožnov pod Radhoštěm

Media Club

Národní muzeum v přírodě

Spektrum Rožnovska

TV Beskyd

instituce podpořený projekt
výše  

podpory

Nadace Synot výstava – Sochy v parku 70 000 Kč

Nadace Synot Rožnov mě baví 250 000 Kč

Nadace Synot cyklus koncertů Hudební altán 130 000 Kč

Nadace Synot koncert Iva Bittová 20 000 Kč

Nadace Synot Vánoční pohádka 20 000 Kč

Nadace Synot Česko zpívá koledy 30 000 Kč

Nadace Synot Rožnovské frky 50 000 Kč

Nadace Synot Divadlo Babčáková 50 000 Kč

Nadace Synot Velký koncert 50 000 Kč

Ministerstvo kultury ČR Vrátnice – celoroční dramaturgie klubu 200 000 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské zkušebny 72 912 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské folkrockování 76 800 Kč

Nadace Český hudební fond Kruh přátel hudby pro sezónu 2024/2025 16 000 Kč

celkem 1 035 712  Kč
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4. 7 Ocenění práce
Odměnou pro celý tým Téčka je zájem publika o pořádané akce. Návštěv-
nost je pouze jeden z  ukazatelů, další, jako spokojenost, kvalita, zážitek, 
jsou hůře sledovatelné a  víceméně neměřitelné. První zpětnou vazbou 
bývá závěrečný potlesk a spontánní reakce návštěvníků hned po skončení 
akce. Druhou jsou ohlasy od umělců. Další ohlasy a podněty přicházejí s od-
stupem času e-mailem a přes sociální sítě. 

4. 8 Propagace
Zdrojem informací o  pořádáných kulturních akcích pro veřejnost jsou 
webové stránky agentury www.tka.cz a  hudebního klubu  www.vratnice.
com s přesahy do sociálních sítí a s on-line prodejem vstupenek. Hlavním 
komunikačním kanálem agentury je Facebook a Instagram. Informace o ak-
cích jsou dále šířeny přes kulturní a turistické webové portály. Pravidelně 
každý týden rozesíláme mailing s annoncí akcí v aktuálním týdnu. 

Měsíčně vydáváme souhrnný plakát s  programem Téčka a  několikrát 
ročně souhrnný plakát koncertů v klubu Vrátnice. Měsíční plakáty jsou dis-
tribuovány do  všech vchodů na  rožnovských sídlištích, firem v  regionu, 
hotelů, partnerům a vylepeny na výlepových plochách v mikroregionu. Ka-
ždá akce má také svůj vlastní plakát vylepovaný v Rožnově pod Radhoštěm 
a okolí.

Pravidelně spolupracujeme s regionální TV Beskyd. V roce 2024 jsme 
vydali 7 tiskových zpráv, informace o akcích jsou zveřejňovány jak v regio-
nálních, tak celostátních periodikách. Úzce spolupracujeme s měsíčníkem 
Spektrum Rožnovska a týdeníkem Jalovec. O významných kulturních ak-
cích posluchače informuje zpravodajství v Českém rozhlase a České te-
levizi.

Na propagaci akcí spolupracujeme také s našimi partnery, kteří infor-
mují své zaměstnance v rámci firemní komunikace. Z většiny akcí je pořizo-
vána fotodokumentace a z vybraných akcí také videodokumentace.

http://www.tka.cz
http://www.vratnice.com
http://www.vratnice.com
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4. 9 Doplňková činnost
Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost agentury. V  účetnictví se 
vede odděleně. Zisk z doplňkové činnosti je použit ve prospěch hlavní čin-
nosti. Podnajímali jsme prostory v klubu Vrátnice (38 podnájmů). V souvis-
losti s podnájmy v klubu Vrátnice jsme některé akce zajišťovali i technicky 
(ozvučení, osvětlení, dataprojekce). Beze změny jsme provozovali podná-
jem prosklených vývěsních skříněk ve městě. Zisk v  doplňkové činnosti 
Téčka za rok 2024 činil 118 337,74 Kč.

Zisk z doplňkové činnosti v Kč

64 660

183 288
130 366

2021 2022 2023

118 338

2024

úterý 13. 2. → 18:00 
Společenský dům 

Kukal Quartet
Kukal Quartet ve složení čtyř mimo-
řádně nadějných hráčů mladé gene-
race – Eliška Kukalová, Klára Lešková, 
Daniel Macho a Filip Rufer si velmi váží 
odkazu české kvartetní školy. Spojují 
tuto tradici s moderním hudebním 
přístupem, jejž si osvojili během studií 
na prestižních univerzitách ve Vídni 
nebo Salcburku. Zazní hudba Franze 
Schuberta a Antonína Dvořáka.

pátek 16. 2. → 20:00 
Vrátnice 

Insania, První hoře
První hoře oslaví 25 let na scéně. Na 
tomhle speciálním výročním večírku 
zazní průřez toho nejlepšího ze všech 
šesti desek a také několik opravdo-
vých rarit a překvapení. A nápad vzít 
jako hosta souputníky Insania pasuje 
tuto událost jako kultovní už teď. 
Nový klip Jedeme peklo, který je 
poctou brakovým románům, gang-
sterkám a Sin City, boří hitparády.

středa 28. 2. → 19:00 
Společenský dům 

Dobrý večer s muzikálem
Další edice zábavného pořadu 
Zbyňka Ternera, jehož hostem bude 
dvojnásobná držitelka Ceny Thálie 
zpěvačka a herečka Hana Fialová. 
Sólistka NDM je známá hlavně díky 
svým muzikálovým rolím, jako Edith 
Piaf, Ády Harrisové, Evity a mnoha 
dalších. Je to víc než talkshow, bude 
se mluvit, hrát a zpívat. O klavírní 
doprovod se postará Jakub Žídek.

vás zve na
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5. Závěr 
V  roce 2024 jsme uspořádali pestrou škálu kulturních akcí pro všechny 
skupiny obyvatel. Dramaturgický plán se podařilo splnit beze změn, zruše-
no bylo pouze několik koncertů z důvodů nemoci interpretů. 

Nebojíme se velkých výzev, jako je na zelené louce uspořádat velký let-
ní koncert pro dva tisíce návštěvníků. Nebo zorganizovat dvoudenní dny 
města s názvem Rožnov mě baví, na kterém se podílelo přes sto pořada-
telů a vystoupily desítky umělců. Vrcholem letní koncertní sezony byl již 
tradičně festival Valašské folkrockování v  amfiteátru Na Stráni, letošní 
35. ročník byl opět vyprodán. Velkému zájmu publika se těšil festival Jazz-
menu, který dospěl do 11. ročníku. Hojně navštěvovány byly také výstavy 
v Galerii Kostnice a sochařská výstava v městském parku.

V  roce 2024 jsme uspořádali 192 kulturních akcí všech žánrů. Ukonči-
li jsme dočasný projekt KinoKavárny a nahradili jej projekcí artových filmů 
v klubu Vrátnice. Poklesl zájem o výukové pořady pro žáky základních škol 
Ahoj školo. To si vysvětlujeme zahájením pnohodnotného provozu městské 
knihovny v nových zrekonstruovaných prostorech a jejich bohatou nabíd-
kou pro školy, která je navíc zdarma, oproti našim placeným pořadům.

Kulturní agentura Téčko fungovala bez přestávky po celý rok a skončila 
s kladným hospodářským výsledkem. Tým zaměstnanců agentury se ne-
změnil, obdobný zůstal také počet externích spolupracovníků. 

Další rozvoj kultury ve městě naráží na nedostatek vhodných prostor. 
Výstavba nového kulturního centra včetně kinosálu nabírá zpoždění a do-
končení se odhaduje nejdříve v  roce 2027. Ve městě chybí nekomerční 
galerijní prostor s atraktivní dramaturgií, ve kterém by se mohly potkávat 
výstavy s gastro a komunitním vyžitím. Město zatím hledá také vhodné 
prostory pro pořádání společenských akcí, pro prezentaci spolků, pořádání 
plesů nebo větších firemních akcí. 

 28. března 2025
 Mgr. Jakub Sobotka5



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 44740743
Název: Téčko, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2025, 10h16m49s

05.03.2025 10h16m49s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6
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Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 11 609 673,14 6 512 112,51 5 097 560,63 5 354 766,04 

A. Stálá aktiva 7 238 722,63 6 512 112,51 726 610,12 370 822,24 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 190 686,99 190 686,99   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 190 686,99 190 686,99   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 7 048 035,64 6 321 425,52 726 610,12 370 822,24 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 140 000,00 82 576,00 57 424,00 60 856,00 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 4 238 057,12 3 568 871,00 669 186,12 309 966,24 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 669 978,52 2 669 978,52   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     
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Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 4 370 950,51  4 370 950,51 4 983 943,80 

I. Zásoby 91 013,31  91 013,31 83 246,47 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 91 013,31  91 013,31 83 246,47 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 707 780,44  707 780,44 1 266 429,06 

1. Odběratelé 311 71 582,24  71 582,24 37 034,65 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 200,00  200,00  

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 610 000,00  610 000,00 1 210 000,00 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 25 998,20  25 998,20 19 394,41 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388     

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 3 572 156,76  3 572 156,76 3 634 268,27 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     
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Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 3 523 748,86  3 523 748,86 3 342 081,37 

10. Běžný účet FKSP 243 4 757,90  4 757,90 12 090,90 

15. Ceniny 263    232 050,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 43 650,00  43 650,00 48 046,00 
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Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 5 097 560,63 5 354 766,04 

C. Vlastní kapitál 3 569 676,84 3 364 697,52 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 841 529,07 485 741,19 

1. Jmění účetní jednotky 401 810 850,77 444 836,81 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 30 678,30 40 904,38 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 2 241 372,75 2 434 924,58 

1. Fond odměn 411 322 676,59 287 057,59 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 3 689,90 9 322,90 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 1 093 030,79 950 554,66 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414   

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 821 975,47 1 187 989,43 

III. Výsledek hospodaření 486 775,02 444 031,75 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 220 838,40 188 322,91 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 265 936,62 255 708,84 

D. Cizí zdroje 1 527 883,79 1 990 068,52 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 28 000,00 28 000,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 28 000,00 28 000,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 1 499 883,79 1 962 068,52 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 216 379,79 198 698,52 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 81 400,00 17 620,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 332 515,00 299 353,00 
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Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 123 671,00 111 505,00 

13. Zdravotní pojištění 337 52 338,00 48 095,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341 33 990,00 7 900,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 39 164,00 31 491,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 5 726,00 37 406,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 610 000,00 1 210 000,00 

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 4 500,00  

37. Dohadné účty pasivní 389 200,00  

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *
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Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 44740743
Název: Téčko, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2025, 10h19m16s
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Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 594 572,81 675 057,26 14 174 250,66 287 127,88 

I. Náklady z činnosti 16 491 485,47 656 275,26 14 078 184,12 268 854,88 

1. Spotřeba materiálu 501 523 163,87 3 623,00 603 563,68 626,00 

2. Spotřeba energie 502 191 980,12 110,37 223 191,96 258,39 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 24 979,58 10,14 24 430,05 18,63 

4. Prodané zboží 504 999,76 6 052,51 8 377,90 13 262,13 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 52 695,20 592,90 47 991,26  

9. Cestovné 512 19 701,00  21 654,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 5 524,29  1 709,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 8 333 327,52 556 229,32 6 047 959,89 200 386,80 

13. Mzdové náklady 521 4 970 073,00 68 386,00 4 868 419,00 39 528,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 563 647,00 18 002,00 1 526 719,00 13 374,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 19 318,00  19 258,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 218 673,00 532,00 277 103,57 790,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 259 620,73 2 737,02 138 439,79 610,93 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 85 596,00  62 658,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 170 539,14  173 119,02  
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Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 51 647,26  33 590,00  

II. Finanční náklady 4 859,34  9 649,54  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 4 859,34  9 649,54  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 98 228,00 18 782,00 86 417,00 18 273,00 

1. Daň z příjmů 591 98 572,00 18 818,00 86 417,00 18 273,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 344,00- 36,00-   

B. Výnosy celkem 16 697 073,47 793 395,00 14 232 207,45 417 494,00 

I. Výnosy z činnosti 5 103 892,00 793 395,00 3 511 292,00 417 494,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601    1 100,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 988 492,00 445 174,00 3 383 015,00 78 450,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  331 459,00  313 061,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 400,00 16 762,00 6 147,00 24 883,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 15 000,00  450,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 100 000,00  104 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649   17 680,00  

II. Finanční výnosy 37 243,39  27 487,67  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 37 243,39  27 487,67  
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Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 555 938,08  10 693 427,78  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 555 938,08  10 693 427,78  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 200 728,66 137 119,74 144 373,79 148 639,12 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 102 500,66 118 337,74 57 956,79 130 366,12 

* Konec sestavy *
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